
2013. gada maijs. 

1.a un 1.b klases skolotāji  
Ilze Smilga 
Maija Bajaruniene 
 



2. Klases pavasara 
ekskursija. 

 21. maijā 2.klases skolēni brauca mācību ekskursijā 
uz Laumu dabas parku. Dabas parkā iepazināmies ar 
bišu taku. Ietērpāmies speciālos aizsargtērpos un 
pieredzējuša bitenieka vadībā devāmies pie bišu 
saimes. Redzējām bišu karalieni. Karalienei uz 
muguras bija zaļš punkts. Vērojām tikko piedzimušo 
bitīti. Jauno biti nosaucu par Līgu. Es esmu šīs bites 
krustmāte. Uzzināju, ka bitēm ir piecas acis. Man ļoti 
patika dzīvo bišu apskate. Un romantiskai noskaņai –
izlējām smaržīgas vaska svecītes. 
 Sporta takā aktīvi izkustējāmies un pārvarējām visus 
šķēršļus. 
 
 Elīza Vasile 2.klases skolniece 



4. Klases pavasara ekskursija. 

4.klases skolēni bija aizbraukuši uz Z(in)OO centru Cēsīs. Skolēniem 
bija iespēja piedalīties dažādās aktivitātēs. Bērni varēja attīstīt radošo 
domāšanu, iztēli. Bija iespējas aktīvi darboties, pārbaudīt savu fizisko 
sagatavotību. Skolotāja Ināra Biezā stāsta, ka pasākums bija atraktīvs, 
jautrs, radošs, interesants un bezgala aizraujošs. Skolāni atgriezās 
mājās noguruši un laimīgi! 
 



1.a un 1.b klašu 
ekskursija. 

Abas 1. klases vienojās kopīgai 
ekskursijai uz Bausku. Izdevās gan 
satikt Iecavas zeltainos rapšu laukus, 
gan izbaudīt brīnišķīgu vasaras dienu. 
Pirmā pietura bija Dobuļu Minī ZOO, 
kas patiesībā bija ģimenes saimniecība. 
Skolēni priecājās par aitiņām, baroja 
kazas, dažiem izdevās iepazīties ar 
Japānas makaku- Nilsona kungu (šis 
džentlmenis izrādījās varen kautrīgs). 
Apbrīnojām maru, girkentanu no 
Sicīlijas ,gulbjus, pīles, pāvus un citus 
interesantus dzīvniekus. Pēc neliela 
piknika turpat ZOO, devāmies «iekarot» 
Bauskas bruņinieku pili, kas izrādījās 
celta 15. gadsimtā. Uzkāpām pils tornī 
un redzējām, kā abas upes-Mūsa un 
Mēmele satek un aizplūst kopā ar 
Lielupes ūdeņiem uz Baltijas jūru. 
Apskatījām Bauskas vecpilsētu ar glīti 
atjaunoto Rātsnamu. 
Mūs gaidīja siltas pusdienas kafejnīcā 
«Tornis». Labi paēduši devāmies uz 
Bauskas vēstures un novadpētniecības 
muzeju, kur izpētījām un apskatījām 
mantas, ar kādām spēlējās mūsu 
mammas un vecmāmiņas, tēti un 
vectētiņi. Tur mēs izdancojāmies, gājām 
rotaļās, un ,galvenais, katrs pats varēja 
pagatavot savu lelli no lupatām. Tas bija 
aizraujoši un jautri! 



4. klases piedalīšanās 
ZZ čempionātā. 

4.klases skolēni kopā ar skolotāju Ināru Biezo piedalījās ZZ 
čempionāta finālsacensībās. Skolotāja, daloties iespaidos, 
stāsta:» Mēs bijām iedalīti 4.-5. klašu grupā, līdz ar to ,izredzes 
uzvarēt bija minimālas. Finālā izdevās iekļūt tikai 5. klašu 
skolēnu komandām. Nākošgad mums būs labas izredzes, jo 
esam guvuši pieredzi. Piedalīšanās sacensībās bija pašu bērnu 
iniciatīva, jo skolēni patstāvīgi aizpildīja anketas, sarūpēja 
nepieciešamās vecāku un ārstu atļaujas. Izveidoja komandas 
sarakstu.  
Gatavojoties pusfinālam bija jāizgudro oriģinālu sporta spēli un to 
video formātā jānosūta pasākuma organizatoriem. Pēc nosūtītā 
video materiāla tika izvēlētas komandas, kuras piedalīsies 
sacensību pusfinālā. 
Sacensības notika arēnā Rīga. Pasākums bija atraktīvs, bērniem 
patika. Viss bija labi organizēts. Iesaku arī citām klasēm 
piedalīties! Svarīgi jau laicīgi domāt par komandas noformējumu, 
citām skolām noformējums bija labāks- vienādi krekliņi ar skolas 
logo, vienādas, krāsainas cepurītes. 
Skolotāja ir ļoti gandarīta. Slavē bērnu iniciatīvu, patstāvību, 
radošumu un organizatoriskās prasmes. Līderi un galvenie 
organizatori bija Alise Bunte un Egija Riekstiņa Dolģe.» Paldies 
viņām! Paldies komandai! Paldies skolotājai un vecākiem, kas 
atbalstīja dalībniekus! 
Vēlam 5. klasē skolēniem būt tikpat radošiem, draudzīgiem, 
izdarīgiem, labsirdīgiem un zinātkāriem! 
 



 
Koncertuzvedums  
                   “Pārdotie smiekli”  
                                             Ķīpsalā. 
 

       9. un 10.maijā 1.a, 1.b un 
2.klases ar skolas autobusiņu 
un vēl diviem autobusiņiem 
devās uz Ķīpsalu, lai baudītu 
iespaidīgu ceļojumu mūzikas 
pasaulē – klausītos un skatītos 
G.Rača un U.Marhileviča 
koncertuzvedumu ”Pārdotie 
smiekli”, mūzikas cikla  
“Mūzika Tev” ietvaros.  
        Iestudējums  bija  ļoti 
iespaidīgs, dramatisks un 
moderns. 
        Atgriežoties skolā, katrā  
klasē tika pārrunāti gūtie 
iespaidi. Taču visi bērni bija 
vienisprātis, ka  
    dzīve bez smiekliem nav        
iedomājama, lai arī cik lielu 
bagātību Tev kāds solītu par 
tiem! 
 



1.a klases skolēns 
Gustavs apceļo Taizemi. 



Mātes diena! 
 

Mātes diena ir gada skaistākie svētki, kuri Latvijā, tāpat kā daudzās citās valstīs, tiek 
svinēti maija mēneša otrajā svētdienā, šogad 12.maijā!  

Pasaulē Mātes diena, otrajā maija svētdienā, pirmo reizi tika svinēta  Amerikā 
1908.gadā, kad svētdienas skolas skolotāja Anna Rīsa Džārvisa, godinot savu māti, 

rīkoja baznīcu dievkalpojumus.  
Daudzās valstīs Mātes dienas svinēšanas tradīcijas ir ļoti līdzīgas – mātēm tiek dāvāti 

ziedi, mazas dāvaniņas, ģimenes šo dienu pavada kopā pie svētku galda. 
 

Arī Latvijas valsts prezidents Andris Bērziņs mudināja pateikt  
mīļu paldies savām mātēm: 

"Pateikt paldies par dzīvības došanu, rūpēm, uztraukumiem, atbalstu un negulētām 
naktīm, par ceļa maizi dzīvei un iespēju vienmēr saņemt atbalstu, padomu, sajust 

labas domas. Tik plaša un vēl daudzkārt plašāka ir sajūtu amplitūda, kad cilvēkbērns 
neatkarīgi no nodzīvoto gadu skaita vēlas pateikties mīļajai mātei, mammītei, 

māmiņai,"  teica Valsts prezidents.  

1.a klases bērni (ar  tētu vai vecotēvu 
palīdzību) svētku rīta agrumā izcepa 
nelielas, bet ļoti gardas šokolādes 
kūciņas, ko pasniedz svētku rītā 
māmiņām. Mīklu bērni kopā ar 
klases audzinātāju Maiju 
Bajarunieni iepriekš bija 
sagatavojuši mājturības stundas 
laikā. 
 

Mūsu skolā katra klase varēja izvēlēties, pēc 
pašu ieskatiem,  kā vismīļāk sveikt savas 
māmiņas. Mūzikas skolas audzēkņi bija 
sagatavojuši un 10.maijā sniedza koncertu 
māmiņām konferenču zālē. 
 

1.b klase sniedza savām māmiņām teātra izrādes 
iestudējumu “ Lienīte un Garausis”  un nelielu 
koncertu 8.maija vakarā. 



Izstāde “Latvietis ir…”. 
 

                Lai apzinātos sevi kā latvieti, 
savas vājās un stiprās puses, mums 
visiem bija iespēja piedalīties un 
paust savu viedokli izstādē “ Latvietis 
ir…”.  
                Darbi tika apkopoti klases 
ietvaros, kopīgi noformēti. Izstāde 
oficiāli tika atklāta 13.maijā skolas 
2.stāvā un bija pieejama visiem 
interesentiem vairākas dienas.  

      Interesanti bija vērot 
visu klašu skolnieku 
neviltoto interesi par šo 
izstādi. Darbi tika 
aplūkoti gan starpbrīžos, 
gan pagarinātās grupas 
laikā un katrs no mums 
varēja vēl un vēl 
aizdomāties par šo tēmu 
– kāds tad patiesībā 
latvietis ir ! 

 

 

 



TEVI GAIDA RADOŠI IZZINOŠA VASARAS NOMETNE 
 “Trejdegsnis 2013” 

VESTIENĀ no 9. līdz 16.jūlijam 
Organizators – Latvijas mākslas izglītotāju asociācija “LAT-InSEA” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nometnes vadītāja – BMMP skolotāja, mag.art. Maija Purgaile,  
maija.purgaile@inbox.lv, 26745745 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Darbs plenērā, radošas darbnīcas, fiziskas aktivitātes, pārgājieni , atpūta pie gleznainajiem ezeriem. 
Dzīvošana, ēšana 4x dienā Vestienas pamatskolā, Vestienas muižā. 
Dalībnieku vecums 7 /6/-21g., dalības maksa 115.- Ls  /2012.gadā Garkalnes novada dalībniekiem 
bija 50% pašvaldības finansējums pamatojoties uz vecāku iesniegumu Garkalnes domei./  
Skaits – tikai 25, tādēļ nenokavē, piesakies! 

 

 

mailto:maija.purgaile@inbox.lv


Maijs Turcijā! 
 

Krista Ivonna Danne, no 1.b klases, maija vidū kopā ar ģimeni bija 
aizceļojusi uz Turciju. Redz ko viņa raksta par šo ceļojumu: 



Pēdējais zvans 9.klasei. 

  17.maijā skolā atzīmējām īpašu dienu – 
Pēdējo zvanu! Tā bija satraucoša ikvienam 
skolā, bet jo īpaši 9.klases skolniekiem. 
Pasākumam tika izvēlēta tēma 
“Lidojums”. 

Visa lidojuma laikā 9.klašu audzēkņi 
varēja noskatīties citu klašu apsveikumos, 
noklausīties labu vārdu vēlējumos! Kad 
svētki beigušies, tad sākas svarīgo 
eksāmenu laiks, kuram sekos izlaidums 
un jauns dzīves posms katram 9.klases 
absolventam.  

 

 Mūsu mīļie 9.klases draugi! 
 

  Daudz izšķirošu mirkļu būs jūsu 
turpmākajā dzīvē! Galvenais neapjuks tajā, 
saglabāt gaišu domu, asu prātu, skaidru 
mērķi un visam pāri pārliecību un smaidu.  

 

  Esiet latviski savā domāšanā, jo kurš gan 
cits tāds būs, ja ne mēs latvieši! 

 
  Ticiet un jums taps dots! Klauvējiet un 
jums taps atvērts! 

 

  Ticiet, ceriet un mīliet!  
 



2012./2013.mācību gada 
noslēgums! 

       Jau atkal viens mācību gads aizskrējis vēja spārniem! Tik daudz raibu 
raibos iespaidus tas atstājis! Un katram no mums kaut kas savs ir ko 
paņemt līdzi turpmākajiem gadiem. Katram ir kāds jaunums, uzzināta lieta, 
spilgts atgadījums, piedzīvojums ko īpaši gribas pastāstīt kādam.  
        Lai kopīgi izbaudītu šī gada pēdējo skolas dienu, skatuves runas pulciņš, 
ko vada skolotāja Ilga Gulbe, sniedza sagatavoto teātra izrādi vairākos 
cēlienos. Patiess prieks bija par košajiem tērpiem, veiksmīgo grimmu un, 
protams, pašu bērnu talantu, iejūtoties sava skatuves varoņa lomā! 
       Audzēkņi no Mūzikas skolas uzstājās ar saviem muzikālajiem 
priekšnesumiem. 
       Bērni jutās gandarīti, kad skolas direktors Pēteris Salenieks viņiem 
pasniedza atzinības rakstus par ļoti labām sekmēm šajā mācību gadā. 
Cerams, ka ar katru nākamo gadu to skaits pieaugs! 
       Saņēmuši liecības ar šī gada novērtētajām sekmēm, bērni devās baudīt 
vasaras brīvlaiku! 
 

       Lai jums visiem saulaina, gaiša, silta un krāsainiem piedzīvojumiem bagāta 
vasara! 



Līgo svētki! 
    Vasaras saulgriežu svinēšana ir sena Eiropas tautu tradīcija, kas īpaši 
saglabājusies Ziemeļeiropas zemēs - Dānijā, Igaunijā, Latvijā, Lietuvā, 
Norvēģijā, Somijā, Zviedrijā, bet arī Kanādā, Īrijā un atsevišķās Apvienotās 
Karalistes daļās kā arī ASV. Seno saulgriežu svētku paliekas atrodamas arī 
dažās Baltkrievijas, Ukrainas, Polijas, Francijas, Itālijas, Maltas, Portugāles 
un Spānijas tautu tradīcijās.  
   Līgo svētkos cilvēks saplūst ar dabu un ļoti nozīmīgiem simboliem – sauli, 
ūdeni un uguni, – kas sniedz spēku. Tas ir laiks, kad ar visu krūti izjūtam un 
uzņemam dabas enerģiju, saņemam aizsardzību un svētību. Īsākajā naktī, 
starp saules rietu un ausmu iededzot ugunskuru, ugunīgajam siltumam 
neļaujam izdzist. Tādējādi gaisma uzvar tumsu.  
    Cilvēki, dziedot Līgo dziesmas, attīra sevi, svētī savus tuvākos un savu 
mājvietu, atbrīvojot vietu laimei, priekam un auglībai. Tiek veikti seni rituāli, 
gatavots saules simbols – apaļais, zeltainais siers, – lasītas jāņuzāles, pīti 
vainagi. Līgotāji lec pāri ugunskuram, dod vietu skaistumam, veselībai, 
labsajūtai, emocionālam pacēlumam un maģiskām sajūtām.  
 

    Līgosim cik jaudas un sagaidīsim ar atvērtām un apgarotām sirdīm 
Dziesmu un deju svētkus!  
 
 

Visa laba Jāņa zāle, 
Ko plūc Jāņa vakarā: 
Vībotnīte, papardīte, 
Sarkanajis āboltiņis.  


	Slide Number 1
	2. Klases pavasara ekskursija.
	4. Klases pavasara ekskursija.
	1.a un 1.b klašu ekskursija.
	4. klases piedalīšanās ZZ čempionātā.
	�Koncertuzvedums �                   “Pārdotie smiekli” �                                             Ķīpsalā.�
	1.a klases skolēns Gustavs apceļo Taizemi.
	Mātes diena!��Mātes diena ir gada skaistākie svētki, kuri Latvijā, tāpat kā daudzās citās valstīs, tiek svinēti maija mēneša otrajā svētdienā, šogad 12.maijā! �Pasaulē Mātes diena, otrajā maija svētdienā, pirmo reizi tika svinēta  Amerikā 1908.gadā, kad svētdienas skolas skolotāja Anna Rīsa Džārvisa, godinot savu māti, rīkoja baznīcu dievkalpojumus. �Daudzās valstīs Mātes dienas svinēšanas tradīcijas ir ļoti līdzīgas – mātēm tiek dāvāti ziedi, mazas dāvaniņas, ģimenes šo dienu pavada kopā pie svētku galda.��Arī Latvijas valsts prezidents Andris Bērziņs mudināja pateikt �mīļu paldies savām mātēm:�"Pateikt paldies par dzīvības došanu, rūpēm, uztraukumiem, atbalstu un negulētām naktīm, par ceļa maizi dzīvei un iespēju vienmēr saņemt atbalstu, padomu, sajust labas domas. Tik plaša un vēl daudzkārt plašāka ir sajūtu amplitūda, kad cilvēkbērns neatkarīgi no nodzīvoto gadu skaita vēlas pateikties mīļajai mātei, mammītei, māmiņai,"  teica Valsts prezidents. 
	Izstāde “Latvietis ir…”.�
	TEVI GAIDA RADOŠI IZZINOŠA VASARAS NOMETNE� “Trejdegsnis 2013”�VESTIENĀ no 9. līdz 16.jūlijam�Organizators – Latvijas mākslas izglītotāju asociācija “LAT-InSEA”
	Maijs Turcijā!��Krista Ivonna Danne, no 1.b klases, maija vidū kopā ar ģimeni bija aizceļojusi uz Turciju. Redz ko viņa raksta par šo ceļojumu:
	Pēdējais zvans 9.klasei.
	2012./2013.mācību gada noslēgums!
	Līgo svētki!

